2025 年 12 月 8 日（月）に『学校給食衛生管理』に関する勉強会を開催いたします。

勉強会の資料に資するため、以下のアンケートにお答えいただけますよう、お願い申し上げます。

11 月 28 日(金)までに大分県薬剤師会あて FAX（097-544-1051）にてご返信をお願い

いたします。

地域薬剤師会名                    お名前

（1） 担当校（小学校、中学校、高等学校、認定こども園など）に、給食が提供されていますか。

・ されている        ・ されていない       ・ わからない

「ない」と答えた方は、ここで終了です。

（2） 担当校に給食施設（設備）がありますか。

・ ある（単独調理場）  ： 小学校 ・中学校 ・高等学校 ・その他（                ）

・ ない（共同調理場で調理をするが、学校に受け入れ設備はある。など、

現状をわかる範囲でご記入ください。）

： 小学校 ・中学校 ・高等学校 ・その他

（3） 『学校給食衛生管理基準』に基づき、点検（検査）業務を行っていますか。

・ 行っていない。        ・ 行っている。

① 年に一回程度に点検（検査）を実施

② 学期ごとに点検（検査）を実施

（4） 点検を行っている方にお尋ねします。点検するタイミングについて、教えてください。

① 調理の作業中

② 調理の作業後

③ 夏休みなどの配食がない時期

④ その他

（5） 点検（検査）業務を行うにあたり、ご要望についてお尋ねします。

① HACCP による点検内容について、詳しく説明を聞きたい。

② HACCP 指導員の資格を有する検査センターの職員の活用をお願いしたい。

③ その他

以上となります。ご協力いただき、ありがとうございました。

大分県薬剤師会 学校保健・体育委員会